vivus spiritus eius semper egerit: caro mor-
ta testabatur.

De sancta Ousa virgine.

Cap. cxi.

Osa virgo

apud urbem romanam claruit. De q[uod] idem qui super libro. iij.
capitulo. xviii. scribit: q[uod] qua-
dam nocte ei per visionem scâ
dei generis apparuit: et cu[m]
esset puella parua: coevas ei in albis vestib[us]
puellas ostendit. Quibus cu[m] illa admiseri
appeteret: sed se eis iungere non auderet:
beata virginis est vox requisita: an vellet cu[m]
eis esse: atq[ue] in eius obsequio vivere. Et cu[m]
puella respondisset q[uod] sic: mandatum pro-
nus accepit: ut mil ultra leue impellare ages-
ret: a risu et iocis abstineret: et q[uod] inter eas:
quas viderat die. xxi. veniret. Quibus vissis
in canticis suis moribus puella immutata est:
omnibus a se levitatem puellaris vite deter-
sit. Et dum parentes eam immutatam mira-
rentur: requisita oia visa narravit. Sed post
xv. diem febre corripitur: die v. xxi. ad ex-
cum eidem appropinquanti: eadem dei geni-
trix cum pueris: quas viderat: denique reuelat-
tur. Qui etiam eam vocant: aperta voce se ve-
nire respondit: atq[ue] in ipsa locutione spiritu
reddidit: et ex virginio corpore cum sanctis
habitatura virginibus exiit.

De sanctis duobus monachis
martyribus.

Cap. cxi.

De monachimarte

tyres: quorum noia non habentur
expressa: in provincia valerie pas-
si sunt. De quibus narrat gregorius. iii. dia-
cap. xxii. q[uod] dum essent monachi in quodam mo-
nasterio: quod per abbatem valentione regebra-
tur et in ipso cenobio longobardi seuerites ve-
nissent: duos patatos monachos in ramis vni-
us arboris suspenderunt. factoq[ue] vespere:
vtrorūq[ue] spiritus claris illic apertisq[ue] voci-
bus psallere ceperunt: ita ut ipsi quoq[ue] q[uod] eos
occiderant: cum voces psallentium audiret:
num mirari tererentur. Quas etiam vo-
ces captiuu[m] omnes: qui illic aderant: audi-
erunt: et eorum psalmodie postmodum testes
extiterunt.

De sancto surano[m] martyre.

Cap. cxi.

Uranus abbas

martyr in provincia surana
passus est. De quo eodē lib. ca.
xxii. habetur: q[uod] dum esset pa-
ter cuiusdam monasterij in eadē
provincia siti: captiuis aduenientibus arogat

s

Liber

longobardorū depredatione fugientibus: cū
cta que habebat largitus est. **L**iqui vestimē-
ta sua & fratrū & cellarū: & quicquid in hor-
to haberet potuit in elemosynis cōsumpsisset:
lōgobardi subito aduenerunt: & cum tenue-
runt: ac aurū petere inceperunt. **Q**uibus cū
nil oīne se habere diceret: in mōte vicino ab
eis ductus est: in quo silua imēse magnitudi-
nis erat. **I**bis captiuus quidā fugiens in ca-
ua arbores latitabat: vbi vnius ex illis educto
gladio suranum occidit. **L**uius corpus dū in
terrā caderet: mons oīs protinus & silua con-
cussa ē: ac si ferre nō posse pondus sanctita-
tis eius diceret terra que trcmuisset.

De scō Justo diacono & mar. Cap. cxiiij.

Sustus

diaconus et
martyr i mar-
socum prouincia passus est.

De quo predicto li.ca. xxiiij.
scribitur: q vir venerabilis
et vite sanctissime fuit. **Q**uē
inuentū lōgobardi tenuerū: quoruū vnuis gla-
dio caput eius amputauit. Sed dum corpus
eius in terrā caderet: ipse qui hūc occiderat
immudo spiritu arreptus: ad pedes marty-
ris corruīt: & q amici dei interfecerit inimi-
co dei traditus ostendit.

De sancto theophanio p̄fessore. Cap. cxy.

Theophani-

us con-
fessor. **Q**uē bea-
tus gregorii de
nominia sanctitate

comendat centucellenis, vī-
bis comes fuit: misericordie
actibus deditus: bonis operi-
bus intentus: hospitalitatī p-
cipue studens. Exercendi au-
tem comitatus curis occupatus agebat terre-
na & t̄palia: s̄ ut in fine claruit: magis ex de-
bito q ex intentione. Nam cum appropiā-
te mortis eius tempore grauissima aeris tē-
pestas obfisteret: ne ad sepeli endū duci po-
tuisset: eumqz vpoz sua ex hoc grauiter defle-
ret: hortatus est illa ne ploraret: quia mox vt
defunctus esset: serenitas rediret. **L**uius p-
tinus vocem mors: & mortem serenitas est
secuta. Quod signum alia etiam sunt signa
comitata. Nam manus eius & pedes qui po-
dagre humore, tumentes versi in vulneri-
bus fuerant: & profluente sanie patebant: dū
corpus eius lauari debuisset sani inuenti sūt:
ac si nunqz vulneris aliqd habuissent. S̄z dñ
die quarto post eius sepulturaz: ubente vro-
re marmor eidem supposuit mutare vellent:
tanta ex corpore eius fragrantia emanauit;

Undecimus

ac si ex putrescente carne pro vermibus aro-
mata ferbuissent. **H**ec gregorius. iiiij. dialo-
go. cap. xviii.

De scō Antonio monacho. Cap. cxvi.

Atoni

us monachus
claruit rome
i monasterio

beati gregorii pape. **D**e quo idē doctor
libro quo supra capitulo. xl.
dicit: q dum ēēt vita san-
ctissim⁹ quotidianis lachry-
mis ad gaudia patrie cele-
stis anhelabat. **L**unqz studiosissime & cum
magno feroce sacra eloqua meditare: nō
in eis verba scientie: sed fletū copunctionis
inquirebat. **H**uic per nocturnam visionēz di-
ctum est. Paratus esto: & quia dominus ius-
fit migra. **L**um autem ille non haberet sum-
pus ad migrandum diccret. **R**esponsum p-
timis audiuīt: dīcēs. Si de peccatis tuis agi-
tur: dimissa sunt. **Q**uod dū semel audisset &
magno adhuc metu trepidaret: nocte quoqz
alia in cīsdem verbis est admonitus. **E**t post
dies quinqz febre correptus fratribus cun-
ctis flentibus & oratib⁹ hevit in pace. Ad cu-
ius sepulchrū miracula plurima ostēla sunt.